

Administratia Nationala a penitenciarelor , mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 **FINISAREA INCAPERII TRLECOMUNICATII (04/2020-1.2Sac)**

Valoarea de deviz 142 185,85 lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare finisari existente				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	91,2000	17,12	1 561,18
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	26,6000	17,12	455,34
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	26,6000	29,64	788,51
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,7800	24,22	91,54
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	8,4000	64,00	537,62
6	TsI51B9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 19 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 19 км)	t	8,4000	25,51	214,26
		<i>Total</i>	lei			3 648,45
		Total Demolare finisari existente Inklusiv salariu				3 648,45 3 168,61
		1.2. Finisare tavane				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	26,6000	15,05	400,39
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	26,6000	111,60	2 968,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
9	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2	26,6000	112,87	3 002,31
10	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,6000	19,63	522,29
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	26,6000	37,11	987,11
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	26,6000	4,53	120,49
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe latex in emulsia apoasa ,lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu beneficiar	m2	26,6000	51,58	1 371,96
		<i>Total</i>	lei			9 373,05
		Total Finisare tavane Inclusiv salariu				9 373,05 6 809,88
		1.3. Finisarea pereti 1.3.1. TipA				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	37,2000	15,05	559,95
15	CF10A r1.6	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-	m2	37,2000	184,91	6 878,65

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu gr 40 mm k=1.6				
16	CC03A	Montare plase sudate d=3,0 mm ochii 200*200 la i la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	20,8400	19,70	410,58
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,2000	93,57	3 480,65
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 kg/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,2000	19,64	730,43
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,2000	37,11	1 380,46
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	37,2000	4,53	168,51
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe latex in emulsia apoasa ,lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu adaos de coloranti .culoarea sa va coordona cu beneficiarul	m2	37,2000	43,47	1 617,06
		<i>Total</i>	lei			15 226,29
		Total TipA Inclusiv salariu				15 226,29 11 079,13
		1.3.2. Tip B				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	54,0000	15,05	812,83
23	CF10A r1.2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu gr 30 mm k=1.2	m2	54,0000	138,68	7 488,84
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	54,0000	93,57	5 052,55

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2	54,0000	19,64	1 060,30
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,0000	37,11	2 003,90
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	54,0000	4,53	244,61
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe latex in emulsia apoasa ,lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu adaos de coloranti .culoarea sa va coordona cu beneficiarul	m2	54,0000	43,47	2 347,34
		<i>Total</i>	lei			19 010,37
		Total Tip B Inclusiv salariu				19 010,37 14 011,38
		1.3.3. Timplarie				
29	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat gr 3 mm .oarba.profil din banda de otel fasonate la rece , incl armaturile si accensoriile necesare usilor montate(minere,yale,balamale etc) in unul canat 9002*2100 Culoarea se va coordona cu beneficiarul .	m2	3,7800	2 314,96	8 750,53
		<i>Total</i>	lei			8 750,53
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 750,53 1 013,49
		<i>Total</i>	lei			42 987,19
		Total Finisarea pereti Inclusiv salariu				42 987,19 26 104,00
		1.4. Pardosele				
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	26,6000	116,69	3 103,97

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)				
31	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2	-26,6000	56,84	-1 511,83
32	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC ANTISTATIC, claa de trafic -intens. gr 2.7 mm lipit cu prenadez lipit cu prenadez	m2	26,6000	357,85	9 518,92
		<i>Total</i>	lei			11 111,06
		Total Pardosele Inclusiv salariu				11 111,06 1 869,66
		<i>Total</i>	lei			67 119,75
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			9 108,52
		<i>Transportarea</i>	7 %			1 969,25
		<i>Total</i>				78 197,52
		<i>Cheltuielile de regie</i>	14,5 %			11 338,64
		<i>Total</i>				89 536,16
		<i>Beneficiu</i>	6 %			5 372,17
		<i>Total</i>				94 908,33
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				94 908,33 37 952,15
		2. Lucrari de montare				
33	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	2,0000	2 077,10	4 154,19
		<i>Total</i>	lei			4 154,19
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			91,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			172,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				4 417,79
		<i>Cheltuielile de regie</i>	76 %			289,23
		<i>Total</i>				4 707,02
		<i>Beneficiu</i>	6 %			282,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 989,44 380,56
		3. utilaj				
34		Conditioner de perete BLOC interior +Bloc exterior cu urmatoarele caracteristici 230V. 0.80kW. productivitate frig 2.5(0.9-3.4) kW. productivitate incalzirii 3.2(1.0-4.1 kw) ,incl umplerea sitemei cu agent frigorific R 410 A		2,0000	9 185,00	18 370,00
		<i>Total</i>	lei			18 370,00
		<i>Cheltuielile de depoz</i>	1,2 %			220,44
		Total utilaj Inclusiv salariu				18 590,44
		Total	lei			118 488,21
		TVA	20 %			23 697,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				142 185,85

Intocmit

"Eurostil Construct " SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administratia Nationala a
penitenciarelor , mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 3
FINISAREA INCAPERII TRLECOMUNICATII (04/2020-1.2Sac)

Valoarea de deviz 142 185,85 lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	211,7440	57,66	12 209,16
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,0100	57,66	3 056,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	193,1920	57,66	11 139,45
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8336	57,66	48,07
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0206	57,66	58,85
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,6000	57,66	1 533,76
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1654	57,66	182,52
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,1180	57,66	352,76
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	57,66	380,56
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,8580	57,66	4 143,33
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7182	57,66	41,41
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,1372	57,66	815,15
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,7938	57,66	45,77
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,3240	57,66	537,62
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,8972	57,66	3 741,97
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7938	57,66	45,77
		Total manopera				38 332,71

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0151	230,00	3,47
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,8900	5,00	29,45
3.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	29,6989	35,00	1 039,46
4.	2010237318750	Distantieri	buc	6,2520	1,00	6,25
5.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,5000	6,00	189,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	0,7980	45,00	35,91
7.	2411117322835	Freon	kg	1,8900	148,00	279,72
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,6700	17,00	300,39
9.	24165861053031	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	48,8870	31,50	1 539,95
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici MATLATEX	kg	36,4800 10,6400	22,00 42,27	802,56 449,75
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,8350	55,00	155,92
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,4060	26,00	62,56
13.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,8100	70,00	56,70

14.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,1599	40,00	86,40
15.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,3998	50,00	269,99
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,6700	2,64	46,64
17.	2462106110431	Bostic	kg	16,1994	70,00	1 133,96
18.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,0500	16,00	16,80
19.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,2000	10,00	42,00
20.	2523116716345	Covor PVC antistatic FAtra	m2	28,3490	180,00	5 102,82
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	29,2600	7,00	204,82
22.	261412260191803	Impaslitura din fibra de sticla tip80gr/m2	m2	100,3200	7,00	702,24
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,1408	1,50	7,71
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	205,5249	6,40	1 315,36
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,0680	2,64	18,65
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 031,2820	2,64	2 722,59
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	124,2672	5,05	627,54
28.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,0000	10,00	210,00
29.	266410210200810	Mortar ciment 50	m3	3,6053	800,00	2 884,24
30.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	60,7900	5,00	303,95
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1042	19,00	1,98
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2084	30,00	6,25
33.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,5000	73,35	770,18
34.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,5000	44,20	464,10
35.	2811236305075	Console	kg	10,5000	45,00	472,50
36.	2812106306000291	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat gr 3 mm .oarba.profil din banda de otel fasonate la rece , incl armaturile si accensoriile necesare usilor montate(minere,yale,balamale etc) in unul canat 900*2100	m2	3,7800	1 985,00	7 503,30
37.	2873122004100200*200	Plase sudate 200*200 diam 3 mm	kg	21,0484	16,00	336,77
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5103	46,30	23,63
39.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,3696	45,00	16,63
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0206	1,69	1,72
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8095	24,00	163,42
42.	4100126202818	Apa	m3	0,8897	24,00	21,36
43.	54653	Conditioner de perete BLOC interior +Bloc exterior cu urmatoarele caracteristici 230V. 0.80kW. productivitate frig 2.5(0.9-3.4) kW. productivitate incalzirii 3.2(1.0-4.1 kw) ,incl umplerea sistemului cu agent frigorific R 410 A	buc	2,0000	9 185,00	18 370,00
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,7800	5,00	58,90
45.	965	Шнур сварочный	m	12,4195	8,50	105,57
Total materiale de constructii						48 963,11

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0756	420,00	31,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7980	35,00	27,93
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,1780	35,00	41,23
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0125	420,00	5,25
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7000	45,00	31,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,1978	45,00	503,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,6911	45,00	211,09
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1600	45,00	7,20

9.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,9600	650,00	1 274,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7652	280,00	214,26
		Total utilaje de constructii				2 348,12

Total	lei	118 488,2 1
TVA	20 %	23 697,64

Total deviz: **142 185,8
5**

Intocmit	<u>"Eurostil Construct " SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Administratia Nationala a penitenciarelor , mun. Chisinau</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Administratia Nationala a
penitenciarelor , mun. Chisinau**

**Investitor Administratia Nationala a
penitenciarelor , mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolare finisari existente				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 561,18
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			455,34
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			29,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	24,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			788,51
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			91,54
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Total</i>	lei			537,62
6	TsI51B9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 19 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 19 км)	t			25,51
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0911	280,00	25,51
		<i>Total</i>	lei			214,26
		1.2. Finisare tavane				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			15,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			400,39
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			111,60

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,64	18,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			2 968,50
9	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2			112,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	89,37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,64	18,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			3 002,31
10	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,64	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			522,29
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			37,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			987,11
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			120,49
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe latex in emulsia apoasa ,lavabila , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Culoarea se va coordona cu beneficiar	m2			51,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici MATLATEX	kg	0,4000	42,27	16,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,64	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 371,96
		1.3. Finisarea pereti				
		1.3.1. TipA				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			15,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			559,95
15	CF10A r1.6	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu gr 40 mm k=1.6	m2			184,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	129,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	18,45
	266410210200810	Mortar ciment 50	m3	0,0290	800,00	37,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	45,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			6 878,65
16	CC03A	Montare plase sudate d=3,0 mm ochii 200*200 la i la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200410020 0*200	Plase sudate 200*200 diam 3 mm	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			410,58
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,64	18,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			3 480,65
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 kg/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260191803	Impaslitura din fibra de sticla tip80gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,64	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			730,43
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 380,46
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			168,51
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe latex in emulsia apoasa ,lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu adaos de coloranti .culoarea sa va coordona cu beneficiarul	m2			43,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici MATLATEX	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,64	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 617,06
		1.3.2. Tip B				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			15,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053031	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			812,83
23	CF10A r1.2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu gr 30 mm k=1.2	m2			138,68
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	96,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	13,84
	266410210200810	Mortar ciment 50	m3	0,0290	800,00	27,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	45,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			7 488,84
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,64	18,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			5 052,55
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80 gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260191803	Impaslitura din fibra de sticla tip80gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,64	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 060,30
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 003,90
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			244,61
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe latex in emulsia apoasa ,lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu adaos de coloranti .culoarea sa va coordona cu beneficiarul	m2			43,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici MATLATEX	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,64	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 347,34
		1.3.3. Timplarie				
29	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat gr 3 mm .oarba.profil din banda de otel fasonate la rece , incl armaturile si accensoriile necesare usilor montate(minere,yale,balamale etc) in unul canat 9002*2100 Culoarea se va coordona cu beneficiarul .	m2			2 314,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	57,66	215,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000291	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat gr 3 mm .oarba.profil din banda de otel fasonate la rece , incl armaturile si accensoriile necesare usilor montate(minere,yale,balamale etc) in unul canat 900*2100	m2	1,0000	1 985,00	1 985,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,69	0,46
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	46,30	6,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	1,50	2,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	230,00	0,92
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	55,00	41,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			8 750,53
		1.4. Pardosele				
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			116,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	45,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			3 103,97
31	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины)	m2			56,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	57,66	6,63
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	6,40	48,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	45,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			-1 511,83
32	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC ANTISTATIC, claa de trafic -intens. gr 2.7 mm lipit cu prenadex lipit cu prenadex	m2			357,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	965	Шнур сварочный	m	0,4600	8,50	3,97
	2523116716345	Covor PVC antistatic FAtra	m2	1,0500	180,00	191,84
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	70,00	2,13
	2462106110431	Bostic	kg	0,6000	70,00	42,63
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	40,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	50,00	10,15
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,1000	35,00	39,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 518,92
		2. Lucrari de montare				
33	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			2 077,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	57,66	190,28
	2811236305075	Console	kg	5,0000	45,00	236,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	16,00	8,40
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	10,00	21,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	10,00	105,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	6,00	94,50
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	73,35	385,09
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	44,20	232,05
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	45,00	8,31
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	148,00	139,86
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	650,00	637,00
		<i>Total</i>	lei			4 154,19
		3. utilaj				
34		Conditioner de perete BLOC interior +Bloc exterior cu urmatoarele caracteristici 230V. 0.80kW. productivitate frig 2.5(0.9-3.4) kW. productivitate incalzirii 3.2(1.0-4.1 kw) ,incl umplerea sitemei cu agent frigorific R 410 A				9 185,00
	54653	Conditioner de perete BLOC interior +Bloc exterior cu urmatoarele caracteristici 230V. 0.80kW. productivitate frig 2.5(0.9-3.4) kW. productivitate incalzirii 3.2(1.0-4.1 kw) ,incl umplerea sitemei cu agent frigorific R 410 A	buc	1,0000	9 185,00	9 185,00
		<i>Total</i>	lei			18 370,00

APROBAT:

Intocmit
"Eurostil Construct " SRL

Investitor
Administratia Nationala a penitenciarelor ,
mun. Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.